Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 22 de novembro de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3211 19

 RESOLVE,

LOTAR o servidor IVAN NASCIMENTO DE MELO, Auxiliar de Gabinete de Desembargador – PJ-AG, para desenvolver as funções

de seu cargo no Gabinete da Excelentíssima Desembargadora Mirza Telma de Oliveira Cunha (GABDMTOC/TJ), a contar de
18/10/2021.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 19 de novembro de 2021.

(assinado digitalmente)

JUSSARA FERREIRA BARRONCAS DE ASSUNÇÃO
Diretora da Divisão de Provimento e Movimentação de Pessoas

SEÇÃO V

VARAS - COMARCA DA CAPITAL

8ª VARA DE FAMÍLIA

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE INSTRUMENTOS PSICOLÓGICOS
PRODUZIDOS PELO SETOR DE PSICOLOGIA E DO MATERIAL DA OFICINA DE
PARENTALIDADE PRODUZIDO PELO SETOR PSICOSSOCIAL DO CENTRO
JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA DAS VARAS DE FAMÍLIA – CEJUSC.

O MM. JUIZ DE DIREITO COORDENADOR DO CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA DAS VARAS
DE FAMÍLIA - CEJUSC, ESTADO DO AMAZONAS, Dr. GILDO ALVES DE CARVALHO FILHO, NO EXERCÍCIO DA COMPETÊNCIA
QUE LHE CONFERE A LEI COMPLEMENTAR Nº 17/1997, FAZ SABER A TODOS OS JURISDICIONADOS DA COMARCA DE
MANAUS, MINISTÉRIO PÚBLICO, DEFENSORIA PÚBLICA, ADVOGADOS E DEMAIS INTERESSADOS QUE PELO PRESENTE
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO, CONSIDERANDO OS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 50/2008 DESTE EGRÉGIO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA, QUE A PARTIR DO 45º (QUADRAGÉSIMO QUINTO) DIA SUBSEQUENTE À DATA DE PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL
NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO (DJE), SERÃO REMETIDOS PARA O ARQUIVO CENTRAL JÚLIA MOURÃO DE BRITO
DESTE PODER PARA DESCARTE DOS DOCUMENTOS REFERENTES AOS INSTRUMENTOS PSICOLÓGICOS DOS ANOS DE
2004 A 2015, E DO MATERIAL DA OFICINA DE PARENTALIDADE, REFERENTES AOS ANOS DE 2015 A 2019, SE NÃO HOUVER
QUALQUER MANIFESTAÇÃO PELOS INTERESSADOS. DADO E PASSADO NESTA CIDADE DE MANAUS, CAPITAL DO ESTADO
DO AMAZONAS, EM 18 DE NOVEMBRO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE UM), EU, MUNIQUE THERENSE COSTA DE MORAIS
PONTES, GERENTE DO SETOR DE PSICOLOGIA DO CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA DAS
VARAS DE FAMÍLIA - CEJUSC DIGITEI E SUBSCREVO. REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GILDO ALVES DE CARVALHO FILHO - JUIZ DE DIREITO COORDENADOR DO
CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA DAS VARAS DE FAMÍLIA – CEJUSC.

3ª VARA DO TRIBUNAL DO JÚRI

ATA DO SORTEIO DOS JURADOS DE 2022

  Aos 19 de novembro de 2021, nesta cidade e comarca de Manaus, Capital do Estado do Amazonas, República
Federativa do Brasil, às 10:21 horas, onde se encontravam presentes o MM. Juiz Adonaid Abrantes de Souza Tavares;  André
Epifânio Martins, Carolina Monteiro Chagas Maia, Promotores de Justiça.

  O MM. Juiz Presidente, requisitou das repartições públicas e instituições de ensino a indicação de pessoas que
reúnam as condições para exercer a função de jurado. Estas foram dispostos em uma planilha, a fi m de proceder ao sorteio para
formarem o corpo de jurados.

Jurados Titulares

N NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

3 Maria Amélia Guimarães Cruz Costa Assistente de Gabinete Casa Militar

5 ERISON REBELO DE LIMA Fiscal Júnior CRCAM

23 Gilmar Ribeiro da Costa Assistente Técnico IPAAM

		2021-11-22T13:42:08-0400